
  

 

12362/1/19 REV 1   SH/jk,mn  

 JAI.1  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 21. ledna 2020 
(OR. en) 
 
 
12362/1/19 
REV 1 
 
 
 
VISA 190 
COEST 209 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2019/0182 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Dohody mezi Evropskou unií 
a Běloruskou republikou o usnadnění udělování víz 

  



 

 

12362/1/19 REV 1   SH/jk,mn 1 

 JAI.1  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/… 

ze dne … 

o uzavření Dohody  

mezi Evropskou unií a Běloruskou republikou  

o usnadnění udělování víz 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 77 odst. 2 písm. a) ve spojení 

s čl. 218 odst. 6 písm. a) této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu1, 

                                                 
1 Souhlas ze dne … (dosud nezveřejněný v Úředním věstníku). 



 

 

12362/1/19 REV 1   SH/jk,mn 2 

 JAI.1  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s rozhodnutím Rady (EU) 2019/…1 byla dne […]podepsána Dohoda mezi 

Evropskou unií a Běloruskem o usnadnění udělování víz (dále jen „dohoda“) s výhradou 

jejího uzavření k pozdějšímu datu. 

(2) V prohlášení summitu Východního partnerství ze dne 7. května 2009 vyjádřily Unie 

a partnerské státy politickou podporu pro liberalizaci vízového režimu v bezpečném 

a zabezpečeném prostředí a znovu potvrdily svůj záměr podnikat kroky k postupnému 

zavedení bezvízového režimu pro své občany. 

(3) Účelem této dohody je na základě reciprocity usnadnit udělování víz občanům Unie 

a Běloruska pro zamýšlený pobyt, jehož délka během jakéhokoli období 180 dnů 

nepřekročí 90 dnů. 

                                                 
1 Rozhodnutí Rady (EU) 2019/… ze dne … o podpisu Dohody mezi Evropskou unií 

a Běloruskou republikou o usnadnění udělování víz jménem Unie Úř. věst. L […], […], s. 

[…]. . 
 Pro Úř. věst.: vložte prosím číslo rozhodnutí uvedené v dokumentu ST 12361/19 

a do poznámky pod čarou číslo, název, datum a odkaz na vyhlášení uvedeného rozhodnutí 

v Úředním věstníku. 
 Pro Úř. věst.: vložte prosím datum podpisu dohody obsažené v dokumentu ST 12363/19. 



 

 

12362/1/19 REV 1   SH/jk,mn 3 

 JAI.1  CS 
 

(4) Toto rozhodnutí rozvíjí ta ustanovení schengenského acquis, která se nevztahují na 

Spojené království v souladu s rozhodnutím Rady 2000/365/ES1; Spojené království se 

tedy neúčastní jeho přijímání a toto rozhodnutí pro ně není závazné ani použitelné. 

(5) Toto rozhodnutí rozvíjí ta ustanovení schengenského acquis, která se nevztahují na Irsko v 

souladu s rozhodnutím Rady 2002/192/ES2; Irsko se tedy neúčastní jeho přijímání a toto 

rozhodnutí pro ně není závazné ani použitelné. 

(6) V souladu s články 1 a 2 protokolu č. 22 o postavení Dánska, připojeného ke Smlouvě 

o Evropské unii a ke Smlouvě o fungování Evropské unie, se Dánsko neúčastní přijímání 

tohoto rozhodnutí a toto rozhodnutí pro ně není závazné ani použitelné. 

                                                 
1 Rozhodnutí Rady 2000/365/ES ze dne 29. května 2000 o žádosti Spojeného království 

Velké Británie a Severního Irska, aby se na ně vztahovala některá ustanovení 

schengenského acquis (Úř. věst. L 131, 1.6.2000, s. 43). 
2 Rozhodnutí Rady 2002/192/ES ze dne 28. února 2002 o žádosti Irska, aby se na ně 

vztahovala některá ustanovení schengenského acquis (Úř. věst. L 64, 7.3.2002, s. 20). 



 

 

12362/1/19 REV 1   SH/jk,mn 4 

 JAI.1  CS 
 

(7) Komise provedla posouzení zabezpečení a integrity běloruského systému vydávání 

biometrických diplomatických pasů a jejich technických specifikací. 

(8) Dohoda by měla být schválena, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 



 

 

12362/1/19 REV 1   SH/jk,mn 5 

 JAI.1  CS 
 

Článek 1 

Dohoda mezi Evropskou unií a Běloruskou republikou o usnadnění udělování víz se schvaluje 

jménem Unie1. 

Článek 2 

Předseda Rady provede jménem Unie oznámení podle čl. 14 odst. 1 dohody2. 

Článek 3 

Evropská komise, které jsou nápomocni zástupci členských států, zastupuje Unii ve smíšeném 

výboru zřízeném podle článku 12 dohody. 

                                                 
1 Znění dohody bylo zveřejněno v Úř. věst. L .... 
 Úř. věst.: vložte prosím do poznámky pod čarou odkaz na Úřední věstník týkající se dohody 

obsažené v dokumentu ST 12363/19. 
2 Den vstupu dohody v platnost zveřejní generální sekretariát Rady v Úředním věstníku 

Evropské unie. 



 

 

12362/1/19 REV 1   SH/jk,mn 6 

 JAI.1  CS 
 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


		2020-01-24T13:37:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



